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Sagsnr.: 330-2010-55640               Dok.nr.: 330-2016-35103                                            Åbent 
Kompetence: Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget  
  
Beslutningstema 
Der orienteres om udførte naturprojekter i 2015, eksklusiv vandløbsområdet. 
  
Baggrund 
Center for Teknik og Miljø udfører årligt en række naturprojekter med udgangspunkt i Slagelse Kommunes 
Kommuneplan (Naturnetværk), Naturkvalitetsplanlægning og Natura 2000-handleplan.  
  
Status for naturprojekterne, der ligger indenfor Natur driftskonto og Natura 2000 konto, har årligt været afrapporteret 
senest for Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget den 7. april 2015. 
  
Projekter udført i 2015 er beskrevet i bilag 1. Projekternes beliggenhed fremgår at bilag 2 (kortbilag). 
  
Slagelse Kommunes indsats på naturområdet i 2015 har primært taget afsæt i: 
· Naturkvalitetsplanen 2009-2013 med opfølgende registreringer for markfirben og tillæg for spredningskorridor for 
padder.  
· Natura 2000-handleplan  
· Natur- og Miljøprojektet for Omø og Natura 2000. 
  
Flere af projekterne er løftet via store økonomiske tilskud fra staten og EU. 
  
Naturkvalitetsplan, Natura 2000 handleplan, Natur- og Miljøprojektet for Omø og Natura 2000 området samt 
indsatsen for markfirben kan ses på kommunens hjemmeside slagelse.dk 
  
De fleste indsatser i 2015 har været udført i samarbejde med private lodsejere. Dog er Indsats for markfirben udført i 
samarbejde med Entreprenørservice og dele af Spredningskorridor for Padder er udført sammen med Hulby 
Møllegård, Jobcenteret, og Naturstyrelsen (Slagelse Nordskov). 
  
I 2015 har der være afholdt 4 Blå Flag arrangementer knyttet til naturprojekter ved Stigsnæs Skanse, Borreby Mose, 
Halsskov Overdrev og på Glænø. 
  
Naturkvalitetsplan: Slagelse Kommunes Naturkvalitetsplan er en foreløbig kortlægning af eksisterende værdifuld 
natur. Planen udpeger en række områder, hvor en indsats kan sikre vilkårene for værdifuld flora og fauna. Planen 
omfattede fra starten padder, fugle og planter. Planen er dynamisk og udbygges løbende efterhånden som 
datagrundlaget forbedres. Senest er der i tillæg til planen kommet data omring markfirben og dagsommerfugle.  
  
Flere af projekterne er beskrevet på kommunens hjemmeside som jævnligt opdateres med nye projekter.  
  
Retligt grundlag 
Natura 2000-handleplanen, som kommunen er pligtig til at søge realiseret, er forankret i Miljømålsloven. 
  
Handlemuligheder 
  
Vurdering 
Center for Teknik og Miljø vurderer, at den omfattende indsats på naturområdet i 2015 markant vil bidrage til 



realiseringen af Natura 2000-handleplanen og i væsentlig grad vil forbedre levevilkårene for den flora og fauna, der 
søges fremmet i forbindelse med kommunens naturkvalitetsplanlægning og kommuneplanlægning. Vurderingen er, 
at naturforbedringerne også vil bidrage til forbedrede oplevelsesmuligheder for såvel kommunens borgere som 
turister.  
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Den fremadrettede naturindsats forventes som hidtil at blive finansieret via Natur-driftskonto, Natura 2000-driftskonto 
og via statstilskud og EU-midler. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen 
  
Indstilling 
Centerchef for Teknik og Miljø indstiller,  
  
1.    at orienteringen tages til efterretning 
  
  
Bilag 

  
  
  

330-2016-36145 Bilag 1 til indstilling, orientering om naturprojekter 2015 

330-2016-42605 Bilag 2 Kortbilag.pdf 


